392
Totals do not add up due to rounding

TABLE 6: PROPORTIONS

TABLE 7. DISTRIBUTION OF OATHS IN THE REGISTER

Ex off = ex officio, inst = instance case. For discussion, see p. lxxx.

parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, de collusione, and de malicia: 20.17, 24.26, 
25.18, 31.23, 37.15, 37.26, 42.37, 45.23, 47.36, 48.26, 49.18, 62.22, 71.42, 88.32, 89.33, 
89.36, 89.38, 92.36, 93.12, 94.21, 101.22, 103.23, 108.19, 112.30

parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione: 64.33, 64.34

parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de malicia: 42.26, 86.47, 90.32, 90.34, 
99.13, 106.32

parties swear de calumpnia and de veritate dicenda: 5.6, 5.12, 6.4, 6.8, 19.5, 19.7, 20.6, 20.16, 
20.6, 20.18, 27.13, 27.20, 28.15, 28.29, 28.30, 30.14, 31.17, 31.22, 35.19, 36.5, 36.18, 36.29, 
36.30, 37.26, 38.24, 40.8, 40.9, 40.10, 40.22, 41.7, 41.11, 41.15, 42.14, 42.25, 43.12, 45.22, 
45.24, 47.34, 49.18, 49.27, 50.16, 53.19, 54.23, 55.8, 56.10, 56.11, 57.23, 58.15, 58.27, 59.12, 
59.15, 59.27, 60.21, 60.24, 62.24, 62.25, 65.36, 66.23, 66.29, 66.30, 66.33, 67.28, 68.30, 
68.32, 68.34, 70.19, 83.44, 85.62, 86.36, 86.40, 86.47, 87.24, 87.36, 88.26, 91.7, 92.20, 95.3, 
100.11, 100.13, 100.14, 102.25, 103.15, 103.22, 105.1, 108.12, 112.16, 113.16, 113.19

parties swear de calumpnia, no mention of de veritate dicenda: 53.17 (ex officio promoto), 
58.17 (and de collusione when third-party joins action), 64.32 (and one party de collusione), 
72.18 (the swearing comes later than litis contestacio), 89.40 (informal process before bishop)

case is set down for swearing de calumpnia; no mention of de veritate dicenda: 17.7, 18.7, 
19.4, 20.4, 20.6, 27.16, 27.17, 28.16, 32.9, 33.8, 41.14, 47.21, 48.15, 51.18, 54.9, 71.18, 97.10, 
112.19

parties swear de collusione, de malicia, and de veritate dicenda: 20.18 (ex off), 101.21 (ex off)

parties swear de collusione and de malicia: 101.14 (when a 2-party marriage case becomes 
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3-party)

party, proctor, reclaimer, intervenor swears de malicia only, when s/he raises substantive ex-
ception or objection: 6.3, 9.9, 14.7, 20.17, 36.30, 44.19, 46.29, 56.11, 57.8, 59.26, 60.11, 
[71.19], 73.8, 90.7, 92.38, 102.18

party swears de veritate dicenda only, when s/he makes statement for the record in either ex 
officio or instance case: 7.19 (ex off), 11.8 (ex off), 18.31 (ex off), 19.25 (ex off), 20.17 (inst), 
20.18 (inst), 24.21 (ex off), 24.24 (ex off), 24.25 (ex off), 24.26, 26.30 (ex off), 27.24 (ex off), 
28.28 (ex off), 31.18 (ex off), 34.20 (ex off), 32.20 (ex off), 35.17 (ex off), 35.18 (ex off), 
37.15 (inst), 38.13 (inst), 39.29 (ex off), 41.29 (ex off), 42.39 (ex off), 42.40 (ex off), 43.34 
(?ex off), 43.35 (ex off), 44.28 (ex off), 44.35 (ex off), 45.26 (ex off), 45.27 (ex off), 46.31 (ex 
off), 47.29 (ex off), 47.32 (ex off), 49.26 (ex off), 52.37 (ex off), 53.21 (ex off), 53.23 (ex off), 
53.24 (ex off), 58.28 (ex off), 60.21 (inst), 63.31 (ex off), 65.29 (ex off), 66.33 (ex off), 71.42 
(inst), 83.44 (inst), 84.50 (ex off), 84.51 (ex off), 88.29 (ex off), 88.32 (inst), 89.33 (inst), 
94.36 (inst), 99.12 (ex off), 99.13 (inst), 103.19 (ex off), 104.7 (ex off), 106.32 (inst), 107.26 
(ex off), 109.1 (inst), 112.30 (inst), 113.24 (inst)